

Fra: Paul Hegedahl
Organisation: Lokalrådet for Horne Land
Adresse: Store Stege 20 Dyreborg
Postnr: 5600 Faaborg
EMail: paul.hegedahl@mail.dk
Telefon: 62618755

Må offentliggøres på hjemmesiden: Ja

Tid til ny og overordnet tænkning om den kollektive trafik Kollektiv trafik Folketinget må nu vende blikket mod de mange problemer i Danmark, der bør løses på nationalt niveau. Der er problemer, det er helt forkert at betragte som regionernes og kommunernes ansvar, fordi de hænger sammen på nationalt niveau og kræver overordnet tænkning. Et alvorligt eksempel: Den kollektive bustrafik i Danmark er i krise. Passagertallet er faldet med ni procent de seneste fem år. Det samlede tilskudsbehov fra regioner og kommuner er steget med 20 procent. Tiden er inde til nytænkning. Behovet for den kollektive trafik holder sig ikke inden for regioner eller kommuner. Det er nationale sammenhængende løsninger, der er brug for. Nogle kommuner har forsøgsvis indført gratis transport, fordi det er billigere - men mennesker skal, som nævnt, ikke kun transporteres inden for kommuner eller regioner. Derfor må der en helhedstænkning til. Ved en samlet indsigtfuld løsning på landsplan med fleksibel brug af faste ruter, telebusser, små og store busser og konstruktivt samarbejde vil det kunne gøres både bedre og billigere. I stedet for at komme med en velovervejede løsning, gør de ansvarlige for øjeblikket ansvarlige det endnu værre ved at planlægge busdriften efter antal indbyggere i områderne i stedet for at se på de aktuelle lokale behov! Det betyder, at de landdistrikter andre gerne vil have til at leve og udvikle sig, bliver affolkede og forfalder. Staten må på banen. Udfordringerne på dette område er så store og behovet for investeringer så massive, at de ikke bør overlades til de enkelte kommuner eller regioner alene. Danmark har gennem årene kunne eksportere megen viden. Et godt gennemtænkt kollektivt transportsystem bygget op omkring dansk knowhow, vil antagelig kunne eksporteres til andre dele af Verden. Man kan modtage dette på to måder. Enten: Vi har bygget systemet op til at være decentralt med regering og Folketing som delegerende og især kontrollerende. I øvrigt har vi ikke ressourcer til at gå ind i disse spørgsmål! Eller: Det er rigtigt. Det er alvorlige nationale problemer, i et omfang, vi ikke har forudset. Vi må ændre tankegang og sammensætte den bedste ekspertise til at løse dem. Dette har intet at gøre med at gribe ind i den lokale selvbestemmelse. Det er ikke et lokalt problem. Dyreborg, 21. oktober 2008 Med venlig hilsen Paul Hegedahl Store Stege 20 Dyreborg 5600 Faaborg Email: paul.hegedahl@mail.dk